5.  Charbonnières,  près  du  Mans. 
6.  1215,  juin.  Lambert  Le  Taillandier  et  Julienne,  sa  femme.  Liber 

albus,  p.  263. 
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Blasii  ',  solvendos  in  festo  Penthecostes.  Et  notanclum  quod 

predicti  sensus  sunt  requirendi. 

Hicitaquequide  bonis suis matrem  beneficiavit  ecclesiam, 
celestem  obtineat  indulgentiam.  Amen  [M].  Valet  xv  soliclos 
\  ii i  denarios. 

[31  mars].  —  Sic  obiit  Philippus  de  Sancto  Dyonisio, 
lnijiis  ecclesie  canonicus  et  sacerdos,  de  cujus  bonis  habuimus 

viginti  libras  turonensium  et  de  quilms  retraximus  quandam 

deciman  sitam  in  parrochia  de  Diceio,  in  decanatu  de  Bello- 
monte  2,  a  Gaufrido  de  Panon,  armigero. 

Qui  quidem  Gaufridus  recepit  a  nobis  dietam  decimam  sibi 
et  heredibus  suis,  pro  viginti  solidos  eenomanensium  annui 
redditus,  reddendis  nobis  Genomanis  in  Nativitate  Domini. 

Cujus  anima,  etc.  [M].  Valet  xx  solidos. 

[31  mars].  —  Obiit  Guillelmus  de  Villeta  3,  cujus  anni- 
versarium  valet  \xx  solidos  [XIV]. 

[31  marsj.  —  Anniversarium  panis  valet  cuilibet  cano- 
nico  duplum  pane  m,  et  cuilibet  capellano  et  clerico  unum 

panera,  et  sacriste  et  sonitoribus  octo  panes  [XIV]. 

Kalendis  aprilis. 

[1er  avril,  XIIIe  siècle].  —  Sic  obiit  magister  Guillermus 

de  Gramauz  4,  sacerdos,  canonicus  Cenomanensis,  primo,  et 
postmodum  canonicus  Remensis,  vir  sempervite  laudabilis  et 

honeste  ac  excellentis  sciencie.  Rexit  enim  Parisius  per  plures 
annos  theologica  facultate  (sic). 

De  cujus  bonis  nobis  ab  ipso  transmissis  emimus,  ad  suum 

anniversarium  faciendum,  viginti  solidos  eenomanensium 

super  molendina  nostra  de  Arueriis  (sic  pour  Asneriis), 

emendo  a  quibus[dam]  molendinariis  jus  et  proprietatem  que 
habebant  hereditarie  in  predictis  molendinis. 

1.  Saint-Biaise,  près  du  Mans,  prieuré  dépendant  de  l'abbaye  de  la Pelice. 

2.  Dissé-sous-Ballon,  canton  de  Ballon,  Sarthe. 

.'}.  Vers  1280.  Liber  albus,  p.  443. 
4.  G.  de  Cremaut,  chanoine  du  Mans,  est  nommé  dans  un  document  de 

décembre  1250.  Liber  albus,  n°  247, 
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Item,  emimus  a  Gasio  (Gervasio)  Berengier  duodecim 

solidos  et  dimidium  eenomanensium  super  quondam  prato 

seio  (sito)  in  parrochia  de  Aceio  le  Berengier,  in  feodo,  et  ad 
reddendum  dictum  redditum  obligavit  idem  Berengier  totam 

suam  hereditatem  1  [M]. 

[1er  avril].  —  Obiit  Burgandus,  cujus  anniversarium 
valet....  [XIV]. 

[1er  avril].  —  Item,  Philippus  de  Courmargon,  cujus 
anniversarium  valet  xn  denarios  [XIV]. 

[1er  avril].  —  Item,  magister  Nicolaus  de  Fausto,  pres- 
byter,  hujus  ecclesie  canonicus,  cujus  anniversarium  valet 
xx  solidos  [XIV]. 

[1er  avril].  —  Prima  aprilis,  in  exitu  matutinarum,  missa 
solemnis  de  Beata  Virgine  Maria,  pro  defuncto  domno  Oli- 

verio  Engoulvent 2  ad  altare  de  Pietate  ;  pro  sacrista  xn  dena- 
rios 3  [XV]. 

IIII  nonas  aprilis. 

[2  avril].  —  Eodem  die,  sanctî  Lenogisili 4  confessons  [M]. 
[2  avril].  —  Sic  obiit  magister  Rogisius,  sacerdos,  hujus 

ecclesie  canonicus  5,  qui  hujus  ecclesie  canonicis,  confratribus 

suis,  dédit  domum  et  vineas,  quas  apud  Corgenard  G  edifi- 
caverat  et  adquisierat,  statuens  et  ordinans  ut  Guillermus, 

nepos  ejus  junior,  vita  comité,  eas  haberet  et  in  bono  statu 
conservaret. 

Post  obitum  vero  dicti  G(uillermi),  quicquid  de  rébus  pre- 
dictis  annuatim  percipi  }>oterit,  canonicis  ejus  anniversarium 
celebrantibus  distribuetur.  Ejus  anima  perhempni,  etc.  [M]. 
Valet  xxx  solidos. 

1.  Cette  notice  est  rayée  de  deux  traits  de  plume,  avec  ce  mot  en 
marge  :  vacat. 

2.  On  trouve  maître  Olivier  Engoulvent.  chanoine  de  Saint-Pierre  de  la 
Cour  du  Mans,  en  1469  et  1470.  Bilard,  Archives  de  la  Sarthe,  2e  partie, 
nos  845  et  855. 

3.  Cet  article  est  placé  dans  le  manuscrit  au  2  avril. 
4.  Saint  Longis. 

5.  Entre  1142-1186.  Liber  albus,  n°  652,  p.  400. 
6.  Courgenard,  Sarthe. 
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[2  avril  1348].  —  Obiit  Johanna,  condam  regina  Fran- 
cie  '  [XIVJ. 

[2  avril,  XIV*  siècle].  —  Obiit  Andréas  de  Yegia  2, 
cujus  anniversarium  valet  xn  solidos  vi  denarios  [XIVJ. 

[2  avril].  —  Anniversarium  pro  deffuncto  magistro  Guil- 
lelmo  de  Colle,  quondam  hujus  ecclesie  canonico,  et  magistro 

Stephano  de  Colle  ejus  fratre  ;  qui  Stephanus  dédit  centum 

libras  turonensium  pro  redditibus  açquirendis  ;  valet  de  pré- 
sent] x  libras  turonensium. 

Ultra  suinmam  prefatam  ipse  de  Colle  tradidit  xlii  libras 

lidos  turonensium  pro  anniversario  suo  augmentando,  die 
ultima  mensis  novembris  anno  CCCG  XYIto.  Anniversarium 

eorum  valet  centum  solidos  [XV].